
JORGE KURI GALI
2.77 kW 4 de Noviembre de 2024

01 565100309570

752 kWh $ 2,237

5 723 kWh $54

97.59 % BIMESTRE $ 2,183

$13,420.00 MXN $327.00 MXN $13,093.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.9 AÑOS 555 W 5 14 m 2 $ 13,165.19

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.7 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

20240020

JORGE KURI GALI  

5 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Sistema de Montaje, Electrico

1 Tramite de Interconexion, Puesta en marcha, Monitoreo

Subtotal $ 43,883.97

IVA $ 7,021.44

TOTAL (MXN) $ 50,905.41

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 13,420.00 $ 327.00 $ 13,165.19 $ 13,093.00 $ 26,258.19 $ -24,647.21

2 $ 13,822.60 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,485.79 $ 13,485.79 $ -11,161.42

3 $ 14,237.28 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,890.36 $ 13,890.36 $ 2,728.94

4 $ 14,664.40 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,307.07 $ 14,307.07 $ 17,036.01

5 $ 15,104.33 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,736.29 $ 14,736.29 $ 31,772.30

6 $ 15,557.46 $ 379.08 $ 0.00 $ 15,178.38 $ 15,178.38 $ 46,950.68

7 $ 16,024.18 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,633.73 $ 15,633.73 $ 62,584.40

8 $ 16,504.91 $ 402.17 $ 0.00 $ 16,102.74 $ 16,102.74 $ 78,687.14

9 $ 17,000.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,585.82 $ 16,585.82 $ 95,272.96

10 $ 17,510.06 $ 426.66 $ 0.00 $ 17,083.40 $ 17,083.40 $ 112,356.36

11 $ 18,035.36 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,595.90 $ 17,595.90 $ 129,952.25

12 $ 18,576.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 18,123.77 $ 18,123.77 $ 148,076.03

13 $ 19,133.71 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,667.49 $ 18,667.49 $ 166,743.52

14 $ 19,707.72 $ 480.21 $ 0.00 $ 19,227.51 $ 19,227.51 $ 185,971.03

15 $ 20,298.95 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,804.34 $ 19,804.34 $ 205,775.37

16 $ 20,907.92 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,398.47 $ 20,398.47 $ 226,173.83

17 $ 21,535.16 $ 524.74 $ 0.00 $ 21,010.42 $ 21,010.42 $ 247,184.25

18 $ 22,181.22 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,640.73 $ 21,640.73 $ 268,824.99

19 $ 22,846.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 22,289.96 $ 22,289.96 $ 291,114.94

20 $ 23,532.05 $ 573.40 $ 0.00 $ 22,958.65 $ 22,958.65 $ 314,073.60

21 $ 24,238.01 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,647.41 $ 23,647.41 $ 337,721.01

22 $ 24,965.15 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,356.84 $ 24,356.84 $ 362,077.85

23 $ 25,714.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 25,087.54 $ 25,087.54 $ 387,165.39

24 $ 26,485.53 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,840.17 $ 25,840.17 $ 413,005.56

25 $ 27,280.10 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,615.37 $ 26,615.37 $ 439,620.93

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 796.6 854.3 762.9 715.4 672.0 786.5

Consumo actual 752.0 752.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


